СОГЛАШЕНИЕ

 МЕЖДУ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА И ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

г. Ясногорск                                                            «10» января 2025 года

           Глава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района Козлов

Юрий Николаевич, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», действующий на основании

Устава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района и решения

Собрания депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района

от 27 декабря 2024 года № 37 «О передаче органами местного самоуправления

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района осуществления

полномочий по оказанию поддержки граждан и  их объединений, участвующих в охране

общественного порядка» с одной стороны, и  Глава муниципального образования

Ясногорский район Козлов Юрий Николаевич, именуемый в дальнейшем «Сторона 2»,

действующий на основании Устава муниципального образования Ясногорский район и

решения Собрания представителей Ясногорского района от 27 декабря 2024 года № 56

«О принятии полномочий по оказанию поддержки граждан и  их объединений,

участвующих в охране общественного порядка» с другой стороны, руководствуясь

частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ    СОГЛАШЕНИЯ.

1.1. Сторона 1 передает, а Сторона 2 принимает к исполнению полномочия по

решению следующих вопросов местного значения:

 оказание поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране

общественного порядка.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического

развития муниципального района и городского поселения.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

              2.1. Межбюджетные трансферты для осуществления  полномочий

муниципальному образованию Ясногорский район из  бюджета муниципального

образования город Ясногорск Ясногорского района не предоставляются.

     Реализация полномочий, осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования Ясногорский район, субсидий предоставляемых из бюджета Тульской

области  на реализацию программы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Сторона 1:

3.1.1. Осуществляет контроль за исполнением органом местного самоуправления

поселения переданных полномочий в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения.

3.1.2. Запрашивает у Стороны 2 документы, отчеты и иную информацию,

связанную с исполнением  переданных полномочий.

3.2. Сторона 2:

            3.2.1. Осуществляет переданные Стороной 1 полномочия в соответствии с

пунктом 1.1. настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах, в

пределах обеспечения этих полномочий финансовыми средствами.

             3.2.2. Рассматривает представленные Стороной 1 требования об устранении

выявленных нарушений по реализации переданных Стороной 2 полномочий, принимает

меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Стороне 1.

  3.2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий

Сторона 2 сообщает об этом в письменной форме в течении 5 дней Стороне 1.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

       4.1. Сторона 2 несет ответственность за осуществление переданных ему

полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.

 5.1. Настоящее соглашение распространяет свое действие с 09 января 2025 года и

действует до 31 декабря 2025 года.

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по

соглашению сторон.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

 6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

 6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется

путем подписания сторонами дополнительных соглашений.

 6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны

руководствуются действующим законодательством.

          6.4.  Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем

проведения переговоров или в судебном порядке.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Глава муниципального образования

город Ясногорск Ясногорского района

________________ Ю.Н. Козлов

М.П.

 «10» января 2025 года

ИНН 7136026094 КПП 713601001

р/сч 03231643706501016600

л/сч 02663007180

Отделение Тула Банка России// УФК по

Тульской области г. Тула

БИК 017003983

Глава муниципального образования

Ясногорский район

________________ Ю.Н. Козлов

М.П.

 «10» января 2025 года

ИНН 7136025830 КПП 713601001

р/сч 03231643706500006600

л/сч 02663004570

Отделение Тула Банка России// УФК по

Тульской области г. Тула

БИК 017003983